
Приказ Минфина России от 1 апреля
2015 г. N 54н "О внесении изменений в
Положение о совете по аудиторской
деятельности, утвержденное приказом
Министерства финансов Российской
Федерации от 29 декабря 2009 г.
N 146н "О создании совета по
аудиторской деятельности и его
рабочего органа"
В соответствии со статьями 11, 16 и 23 Федерального закона от 30 декабря
2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 15; 2010, N 27, ст. 3420; 2011, N 29,
ст. 4291; 2013, N 27, ст. 3477; N 30, ст. 4084; 2014, N 49, ст. 6912) и подпунктом
5.2.28.10 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30
июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
N 31, ст. 3258; 2009, N 26, ст. 3212) приказываю:

внести в Положение о совете по аудиторской деятельности, утвержденное
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря
2009 г. N 146н "О создании совета по аудиторской деятельности и его
рабочего органа" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный N 17158, Бюллетень нормативных
актов федеральных органов исполнительной власти, 2010, N 21), с
изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской
Федерации от 16 сентября 2010 г. N 106н "О внесении изменений в приказы
Министерства финансов Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 41н и от
29 декабря 2009 г. N 146н" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 20 октября 2010 г., регистрационный N 18774,
Российская газета, 26 октября 2010 г., N 242) и от 23 августа 2013 г. N 87н "О
внесении изменений в Положение о совете по аудиторской деятельности,
утвержденное приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29
декабря 2009 г. N 146н "О создании совета по аудиторской деятельности и его
рабочего органа" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 14 октября 2013 г., регистрационный N 30167, Российская газета,
29 октября 2013 г., N 243), следующие изменения:

в пункте 4:

а) в подпункте 3 слова "порядок разработки проектов федеральных
стандартов аудиторской деятельности," исключить;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:



"4) дает согласие на назначение на должность и освобождение от должности
единоличного исполнительного органа единой аттестационной комиссии".

Министр А.Г. Силуанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 апреля 2015 г.

Регистрационный N 36985


	Приказ Минфина России от 1 апреля 2015 г. N 54н "О внесении изменений в Положение о совете по аудиторской деятельности, утвержденное приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. N 146н "О создании совета по аудиторской деятельности и его рабочего органа"

